ネットワーク音楽著作権連絡協議会入会のご案内

NMRC(ネットワーク音楽著作権連絡協議会)は・・・

インタラクティブ配信における音楽利用の適正な音楽著作権のルールの制定に向け、利用者を代表して、音楽著作権管理団体と協議をし、ルールの制定に向けた活動をする任意団体です。

NMRC は 1997 年 8 月末に、インターネットを含むネットワーク上での音楽利用のための 許諾ルール制定に向けた情報収集、研究及び関係諸団体間の合意形成を目的として、発足しました。関係省庁、関連団体へ向けた活動、JASRAC との協議の結果、1998 年にインタラクティブ配信にかかる音楽著作権規程に暫定合意、2000 年にインタラクティブ配信規程に含意をし、日本におけるインタラクティブ配信の音楽著作権の使用ルールがスタートいたしました。

その後、2001 年「著作権等管理事業法」の施行に伴い、NMRC は著作権等管理事業法における利用者代表(利用区分における利用者代表)となり、指定管理事業者である JASRAC はインタラクティブ配信の規程の新設、改変につきましては NMRC との協議を義務付けられています。

NMRC は、変化の激しいインターネット環境の中、新たなビジネスチャンスを逃さないよう利用者を代表して音楽著作権管理事業者との音楽著作権協議を続けてまいります。

会員及び年会費

正会員 インタラクティブ配信にかかる音楽著作権に関連する団体

インタラクティブ配信にかかる音楽著作権関連情報の提供。

インタラクティブ配信にかかる音楽著作権の問題点および解決に向けての提案 JASRAC 等音楽著作権管理事業者との協議に対する NMRC 決議での議決権

年会費:30万円

年会費 10 万円

情報会員 インタラクティブ配信にかかる音楽著作権に関連する団体

インタラクティブ配信にかかる音楽著作権情報の提供

インタラクティブ配信にかかる音楽著作権の問題点及び解決に向けての提案

*情報会員は、議決権はありません。

代表世話人 佐々木 隆一

副代表世話人 塚本 慶一郎 / 袴 俊雄 / 岸原 孝昌

事務局 ネットワーク音楽著作権協議会事務局(社団法人音楽電子事業協会事務局内) 〒101-0061

東京都千代田区三崎町 2-16-9 イトービル 4 F

電話:03-5226-8550 FAX:03-5226-8549

URL: : http://www.nmrc.jp E-mail : info@nmrc.jp

NMRC 事務局行き

FAX: 03-5226-8549

Email: info@nmrc.jp

ネットワーク音楽著作権連絡協議会 入会申込書

ネットワーク音楽著作権連絡協議会に(正会員・情報会員)として入会を申し込みます。 ()内、どちらかに 印をお付け下さい。

入会の可否については、入会審査後に事務局から御連絡させていただきます。

| 団体名 | | |
|-------|------|----------|
| 住所 | ₹ | |
| | 電話: | FAX: |
| URL | | 会員数 |
| 担当者 | フリガナ | 役職名 |
| | | ED ED |
| 情報配信先 | 氏名: | メールアドレス: |
| | 氏名: | メールアドレス: |
| | 氏名: | メールアドレス: |